[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ   РЕСПУБЛИКА
 АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10. 2023                                 г. Усть-Джегута                                              № 600

    Об определении объектов и видов обязательных и исправительных работ на территории Усть-Джегутинского муниципального района

   В целях создания условий для исполнения наказания в виде обязательных и исправительных работ и определения перечня объектов для отбывания наказания, руководствуясь ст. 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст.25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Согласовать и утвердить прилагаемый перечень объектов,  для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Усть-Джегутинского муниципального района.
       2. По согласованию с администрациями указанных в перечне объектов, обеспечить лиц, направленных на обязательные и исправительные работы средствами и орудиями труда, обеспечивать соблюдение правил охраны труда и техники безопасности, производственной санитарии.
        3. Контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, уведомление уголовно-исполнительной инспекции об уклонении осужденных от отбывания наказания возложить на руководителей организаций, указанных в перечне.
        4. Включенному в перечень объекту принимать на работу осужденных к наказанию в виде обязательных и исправительных работ по направлению Усть-Джегутинского  МФ ФКУ УИИ ОФСИН по Карачаево-Черкесской Республике.
        5. Данное постановление довести до сведения руководителей объектов, указанных в приложении.
6.   Опубликовать настоящее постановление  в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на Информационном стенде администрации Усть-Джегутинского    муниципального района в установленном порядке.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет»  www.udmunicipal.ru.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Усть-Джегутинского   муниципального района курирующего настоящие вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                                     М.А. Лайпанов

[bookmark: Par42]                                                                                                                  Приложение №1
к постановлению администрации
Усть-Джегутинского
 муниципального района
                                                                                                          от 23.10.2023    № 600
[bookmark: Par48]

                                                                         Перечень
объектов для отбывания осужденными
обязательных и исправительных работ

	№
	Объект
	Юридический адрес

	1.
	МУП «Городское дорожное хозяйство»
Кол-во мест:
в виде исправительных работ-10
в виде обязательных работ-10
	г. Усть-Джегута,
ул. Курортная, 371

	2.
	ООО УК «Глобус»
Кол-во мест:
в виде исправительных работ-10
в виде обязательных работ-10
	г.Усть-Джегута,
ул. Транспортная ул., д. 37

	3.
	РГБУЗ «Усть-Джегутинская ЦРБ»
Кол-во мест:
в виде обязательных работ-3
	г. Усть-Джегута,
ул. Морозова, д.86.

	4.
	ИП КФХ «Гербеков»
Кол-во мест:
в виде исправительных работ-2
	г. Усть-Джегута,
ул. Курортная, 94

	5.
	ОАО «Автоколонна 1719»
Кол-во мест:
в виде исправительных работ-3
	г. Усть-Джегута,
ул.Курортная, 250

	6.
	ЗАО «Известняк»
Кол-во мест:
в виде исправительных работ-3
	г. Усть-Джегута,
уч-к Джегонасский карьер

	7.
	ЗАО «Гипсовый комбинат им.Р.А. Джанибекова»
Кол-во мест:
в виде исправительных работ-3
	г. Усть-Джегута

	8.
	ООО «Спецавтокомпания»
Кол-во мест:
в виде исправительных работ-1
в виде обязательных работ-3
	г.Усть-Джегута,
ул. Щекута, д. 37.

	9.
	ООО «Альфа»
Кол-во мест:
в виде исправительных работ-1
	г. Усть-Джегута,
ул. Курортная, 196

	10.
	ООО «Комфорт»
Кол-во мест:
в виде исправительных работ-10
в виде обязательных работ-10
	г. Усть-Джегута,
мкр. Московский, д.10/111

	11.
	Администрация Эльтаркачского СП
Кол-во мест: 1
	а.Эльтаркач,
ул.Центральная, 63

	12.
	Администрация Красногорского СП
	ст. Красногорская,
ул. Красная, д.115

	13.
	ИП Айбазов Юсуф Ханафиевич
(по договору с администрауцией СП)
Кол-во мест: 1

	а. Гюрюльдеук,
ул. Центральная, 31

	14.
	ИП «Глава КФХ Биджиев Н.У.»
Кол-во мест: 2

	а.Новая Джегута

	15.
	Администрация Койданского СП
Кол-во мест: 1

	с.Койдан,
ул.Дружбы, 54

	16.
	Администрация Важненского СП
Кол-во мест: 2

	с.Важное,
Ул. Школьная, 68а

	17.
	Администрация Сары-Тюзского СП
Кол-во мест:
в виде исправительных работ-1
в виде обязательных работ-5

	а.Сары-Тюз,
ул. Ленина, д.20

	18.
	Администрация Красногорского СП
	ст. Красногорская,
ул. Красная, д.115

                                                     ________________________

Приложение №2
к постановлению администрации
Усть-Джегутинского
 муниципального района
                                                                                                         от 23.10.2023  № 600

Перечень вида обязательных и исправительных работ
для осужденных

	№
	СП
	Виды работ

	1.
	Усть-Джегутинское ГП
	-уборка и благоустройство населенных пунктов и предприятий;
-озеленение населенного пункта;
-сельскохозяйственные работы;
-погрузочно-разгрузочные работы;
-ремонтно-строительные работы;
-иные работы, не требующие специальной квалификации.

	2.
	Эльтаркачское СП
	уборка улиц Октябрьская, Центральная а.Эльтаркач
очистка территории источника «Нарзан» на окраине а. Эльтаркач
уборка  санкционированных свалок а. Эльтаркач
уборка территорий кладбищ сельского поселения а. Эльтаркач
подсыпка гравия и песка на  дорогах местного значения а. Эльтаркач
скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах, откосах, полосе  отвода, уборка порубочных остатков а. Эльтаркач
очистка русла  реки Эльтаркач и ручьев на территории поселения

	3.
	Гюрюльдеукское СП

	-подметание улиц;
-уборка мусора с газона в летний период;
-санитарная очистка территории от мусора и твердых бытовых отходов;
-ликвидация несанкционированных свалок;
-уборка снега, наледи;
-Озеленении территории, обрезка сучьев;
-прочистка канавок и лотков для стока воды;
-иные работы, не требующие специальной квалификации.

	4.
	Джегутинское СП
	-уборка и благоустройство населенного пункта;
-озеленение населенного пункта;
-уборка санкционированной свалки на территории СП;
-иные работы, не требующие специальной квалификации.

	5.
	Койданское СП
	-уборка ул. Дружбы с.Койдан;
-очистка территории по руслу реки «Абазинка» с.Койдан;
--очистка территории по руслу реки «Койдан» с.Койдан;
-уборка санкционированной свалки с.Койдан;
-уборка территорий кладбищ СП с.Койдан;
-скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах, откосах, полосе отвода;
- уборка территории с.Койдан.

	6.
	Важненское СП
	-уборка пер. Центральный с. Важное
-очистка территории источника «Нарзан» на окраине с. Важное
-уборка несанкционированных свалок с. Важное
-уборка территорий кладбищ сельского поселения с. Важное
-скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах, откосах, полосе отвода, уборка порубочных остатков с. Важное
- очистка русла  реки Куцая   на территории поселения

	7.
	Сары-Тюзское СП
	-уборка и благоустройство населенного пункта;
-озеленение населенного пункта;
-уборка санкционированной свалки на территории СП;
-погрузочно-разгрузочные работы;
-ремонтно-строительные работы;
-иные работы, не требующие специальной квалификации.

	8.
	Красногорское СП
	-уборка и благоустройство населенного пункта;
-озеленение населенного пункта;
-уборка санкционированной свалки на территории СП;
-погрузочно-разгрузочные работы;
-ремонтно-строительные работы;
-иные работы, не требующие специальной квалификации.

                                                        ________________________